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Referat Generalforsamling 
Mandag den 19. december 2022 

 
Tilstede: 9 deltagere 
Martin Roald-Arbøl (formand), Tom Dons (økonomiansvarlig), Michael Bruun Jepsen (referent), Knud Høyer, Erik Lund, 
Peer Feldstein (MC siden 1978), Henrik Albrechtsen (MC), Inge Faldager, Karsten Langball 
 
1. Valg af dirigent 

Bestyrelsen foreslår Knud Høyer. Enstemmigt vedtaget. 
Konstaterer at generalforsamlingen er forsinket, men lovligt indvarslet, og dermed beslutningsdygtig. 
Der er 9 stemmeberettigede, hvilket betyder, at der skal 6 til at stemme vedtægtsforslag igennem, men ellers 
almindeligt flertal. 
 

2. Formandens beretning  
Kun kort mundtligt leveret, da det refererer tilbage til 2021, og en skriftlig beretning vil blive forelagt til den 
kommende ordinære generalforsamling til marts/april. 
 

3. Årsregnskab 2021  
Desværre foreligger det reviderede regnskab endnu ikke. Der forelægges derfor et foreløbigt driftsregnskab. Endelig 
godkendelse af revideret regnskab vil ske på ekstraordinær generalforsamling i januar 2023.  
Der forventes at regnskab 2022 er klar til næste ordinære generalforsamling i marts/april 2023. 
Martin fortalte om tilknytning af ekstern regnskabskyndig til at færdiggøre regnskabet, og videre samarbejde med 
Beierholm, statsautoriserede revisorer, der står for den endelige revision. Det skal ske, da det er et krav fra 
kommunen. 
Regnskabet bærer præg af fald i aktivitetsniveau og deraf faldende indtægter pga følgevirkninger fra Covid-19. 
Regnskabsmæssigt er træner-/instruktøromkostninger for både Motionscenter, Crossfit og atletik samlet i dette års 
træneromkostninger – et krav fra revisionen. 
Ellers følger regnskabet ganske fornuftigt budgettet, og ender i et lille underskud på 5.742 kr. mod en budgetteret 
indtægt på 25 t.kr. Der er desværre fortsat en negativ egenkapital på godt 300 t.kr. 
I Årsrapporten fra Beierholm vil der komme noter og kommentarer til regnskabet. Bestyrelsen vil supplere, hvis det 
skønnes nødvendigt. 
Martin vil snakke med revisor og kommunen om dato for afvikling af ekstraordinær generalforsamling. Der skal 
indkaldes med 14 dages varsel. Planen er at det skal afvikles i januar måned. 
 

4. Bestyrelsens oplæg til satsningsområder  
Hovedfokus bliver økonomi og administration, det skal der styr på frem til den ordinære generalforsamling til 
marts/april. 
Til den ordinære generalforsamling vil der komme et mere detaljeret indspark på satsningsområderne. 
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5. Indkomne forslag  
Bestyrelsen foreslår følgende ændring i vedtægternes §6 om ordinær generalforsamling: Nuværende tekst: ”Den skal 
afholdes hvert år inden d. 31. marts…” Forslag til ny tekst: ”Den skal afholdes hvert år senest d. 30. april…” 
Begrundelsen er, at med kravene fra kommunen om statsautoriseret revision, så er det for småt med tid. 
Forslaget enstemmigt vedtaget. 
 

6. Fastsættelse af kontingent 
Bestyrelsen foreslår som varslet i indkaldelsen en kontingentstigning for alle aktive medlemmer på 20 kr. pr. måned 
med ikrafttrædelse den 1.januar 2023. 
Stigningen skyldes to faktorer, den negative egenkapital på over 300 t.kr og samtidig dække den almindelige 
udgiftsstigning, der primært skal dække fællesomkostninger og lønudgifter. 
Kontingentet i motionscenteret har været det samme siden 2017. Atletikdelen er forholdsmæssigt billigt 
sammenlignet med andre idrætter. Det anbefales her at der tænkes i øget brugerbetaling. 
Forslaget enstemmigt vedtaget. 
 

7. Budget 2023  
Til orientering. Til den ordinære generalforsamling til marts/april vil der blive fremlagt mere specifikt budget for 2023 
og yderligere et rammebudget for 2024. 
 

8. Valg i henhold til vedtægterne 
Formand: Martin Roald-Arbøl, villig til genvalg for 2 år frem til 2024. Enstemmigt valgt. 
Næstformand: Pt. Vakant for 1 år frem til 2023. Fortsat vakant. 
1 bestyrelsesmedlem: Pt. Vakant for 2 år frem til 2024. Erik Lund villig til valg. Enstemmigt valgt. 
1-2 suppleanter: Ingen valgt, da der fortsat er en ledig plads i bestyrelsen som næstformand.  
2-3 medl. af økonomiudvalg for 1 år ad gangen: Formand og økonomiansvarlig er medlemmer. Ingen yderligere valgt. 
Motionscenteret anbefales at arbejde for en repræsentant til bestyrelsen.  
 

9. Eventuelt 
Drøftelse om evt. fremtidige vedtægtsændringer:  

At man ikke vælger næstformand til generalforsamlingen, men at bestyrelsen konstituerer sig selv efter 
generalforsamlingen. 
Desuden ønskes fremadrettet, at det præciseres at budgettet skal dække det indeværende og det følgende år. 

Der blev informeret om tøj til medlemmerne i Motionscenteret via klubbens kontakt til Craft og Kaiser Sport. 
Har man haft godkendte udlæg, så skal man sende bilag/dokumentation til både sportschef og formand. 
Der blev pre-corona afholdt udviklingsseminar på Næsgaard med mange gode resultater, men Covid-19 gjorde at den 
nødvendige opfølgning ikke kunne ske. Der var stemning for at genoptage processen, som en del af vores arbejde 
med satsningsområder. Det forpligtende medlemskab skal genoplives. 
Formanden takkede dirigenten og de fremmødte medlemmer for en positiv og konstruktiv aften. 
 
 
Ref. Michael Bruun Jepsen 


